广东酒店管理职业技术学院

广酒教„2018‟25 号

关于印发《广东酒店管理职业技术学院

教学管理代码编码规定》的通知

各教学单位：

为提高管理水平，促进教学管理向科学化、规范化、智能

化发展，经教务处研究决定对我校系（部）、专业、课程、班

级、学生、教学场所等对象进行代码标识。现将《广东酒店管

理职业技术学院教学管理代码编码规定》印发给你们，请各单

位遵照执行。

                                教务处

                            2018 年 4 月 17日

广东酒店管理职业技术学院教学管理代码编码规定

为提高管理水平，促进教学管理向科学化、规范化、智能

化发展，需对系（部）、专业、课程、班级、学生、教学场所

等对象编制唯一确定的标准识别代码。现将编码规则规定如下：

一、系（部）代码

各教学系（部）代码由 2 位数组成，具体详见“广东酒店

管理职业技术学院系（部）及专业管理代码一览表”。

二、专业（方向）代码

专业编码由 4位数组成，前 2位为系部代码，后 2 位为系

专业顺序号。

三、课程编号规则

1.每门课程代码由 9 位数组成，分别表示几个方面的含义，

如下所示：

□ □ □□ □□□ □ □

开课部门简称 学习形式 开课部门代码 课程序号 学分 开课学期

（1）开课部门简称

序号 系（部）名称 代码简称

1 酒店与旅游管理系 J

2 应用外语系 W

3 烹饪工艺系 P

4 酒店工程系 G

5 体育与艺术系 Y

6 财经系 C

7 通识教育（思政）部 T

(2)学习形式

序号 学习形式 代码简称

1 全日制（脱产） 1

2 成人教育 2

3 社会培训 3

2.课程代码由各系根据编码规则进行编写。学校从 2017

级开始，采用新的课程代码，请各系严格采用新的课程编号规

则规范编写课程代码，并将专业教学方案填写完整。

（1）全校性公共选修课、学校统一规定的通识教育课程

由教务处统一编码，并体现在《人才培养方案制（修）订指导

性原意见》。

（2）2017级各班级课程已经编制（开课）的课程代码仍

沿用旧的课程代码，直至学生毕业。

四、教师代码

教务管理系统的教师代码由 6位数组成，左起第 1-2 位为

00，第 3-6 位为人事处根据实际编码，（如 0019表示人事处编

的教师工号，教务管理系统教师代码为：000019）。教师代码

编定后不作改动。

五、班级代码

班级代码由 8 位数组成，左起第 1-2 位为年份代码，第

3-6 为专业代码，第 7-8位为班级顺序号，（如 17210101 代表

2017 级酒店与旅游系酒店管理（1）班，简称：2017 酒管 1

班）。

六、学生代码

新生代码（即：学生学号）由 13 位数组成，左起第 1-4

位为年份代码，第 5 位为学习形式，第 6-9位为专业代码，第

10-11 位为班级顺序好，第 12-13 位为学生顺序号，（如

2017121010201表示 2017级全日制酒店管理（2）班的 01号）。

学生顺序号不使用“00”。

七、教学场地代码

教学场地（指校内教学楼、教室、运动场所、实训场所）

由 6 位数组成。左起第 1-3位为教学场地代码，第 4 位为楼层

代码，第 5-6为教室顺序号。

教学场所 编号 简称

酒管楼 A座 JGA A

酒管楼 B座 JGB B

酒管楼 C座 JGC C

综合楼 ZHZ Z

实训楼 SXS S

烹饪楼 PRP P

工程楼 GCG G

运动场 YDC Y

说明：酒管楼 A座 101教室，编号：JGA101，简称：A101。

八、补充说明。

教学管理代码由教务处根据规则生成后予以公布，各部门

管理过程要求统一使用规定的代码。

广东酒店管理职业技术学院系（部）及专业管理代码一览表

序号 系部名称 系部代码 专业名称 专业管理代码

1

酒店与旅游系 21

酒店管理 2101

2 旅游管理 2103

3 会展策划与管理 2104

4 茶艺与茶叶营销 2105

5 酿酒技术 2106

6 外语系 22 商务英语 2201

7

烹饪工艺系 23

烹调工艺与营养 2301

8 西餐工艺 2302

9 中西面点工艺 2303

10 餐饮管理 2304

11 通识教育部（思政部） 24 / /

12
酒店工程系 25

计算机应用技术 2501

13 机电设备维修与管理 2502

14
体育与艺术系 26

健身指导与管理 2601

15 人物形象设计 2602

16

财经系 28

会计 2102

17 金融管理 2802

18 电子商务 2803